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Punkt 1: KFU/ØU/KB - Selvbetjent bibliotek

21.00.00-A00-4-18

Anledning

Der blev i forbindelse med budgetaftalen for 2018 besluttet at etablere selvbetjent bibliotek i morgen- og aftentimerne på
Hovedbiblioteket, således at biblioteket er åbent fra 06 - 23 hver dag. Der blev i budgetaftalen afsat et engangsbeløb på
400.000 kr. til indkøb af adgangs- og sikkerhedsudstyr.

Sagsfremstilling

Det selvbetjente biblioteksrum kan være et åndehul for borgere, der vil fordybe sig i en interesse, studerende der skal have
rum til deres uddannelse eller dem som blot vil afhente deres bøger. Erfaringer viser, at et åbent selvbetjent
bibliotekstilbud er en rigtig god idé. Det er et udvidet kulturtilbud, som borgere meget gerne tager til sig. Succeskriteriet
er stigende besøgstal og stigende udlån.

Drømmen er at skabe den bedste version af et selvbetjent bibliotek ved at bygge på de erfaringer, som andre biblioteker
allerede har gjort sig. Der er gennemført interviews med fagpersoner på biblioteker i lignende kommuner, som har indført
selvbetjent bibliotek, kommunens vagtleder og Den Kriminalpræventive Enhed. Inputs fra disse interviews er inddraget i
planlægningen af, hvordan det selvbetjente bibliotek skal foldes ud og implementeres i Albertslund Kommune.

Implementering af selvbetjent bibliotek i Albertslund
I budgetforliget for 2018 blev der ønsket en selvbetjent åbningstid fra kl. 6-23, som kan give en yderst fleksibel brug af
biblioteket.

På baggrund af den research der er lavet af biblioteket foreslås det at arbejde med en selvbetjent åbningstid med følgende
fordeling: Mandag - torsdag fra kl. 6-22, fredag kl. 6-18, lørdag kl. 8-18 og søndag kl. 8-22.

Flere biblioteker har justeret deres tilbud, fordi de oplevede utilsigtet adfærd især i de sene aftentimer og fredag/lørdag.
Ingen omegns kommuner har åbent længere end til kl. 22, og flere biblioteker lukker også tidligere henover weekenden.

Bibliotekarforbundet har udarbejdet en rapport om uro på bibliotekerne, på baggrund af en rundspørge blandt
kommunernes bibliotekartillidsrepræsentanter. I rapporten spørges der til, om der er sket en stigning i antallet af episoder i
den ubemandede åbningstid i forhold til tidligere år. Her mener 51%, at omfanget af uro er det samme som tidligere år,
mens 36% ser en stigning i antallet af episoder. Kommunens Vagt har desuden udtrykt en bekymring, da der især i
vinterhalvåret er store grupper af unge, der tager ophold udenfor Biblioteket. Vagten har oplevet tilbagevendende
problemer med uro, svineri og rygning m.m.

Biblioteket har desuden gennemført en spørgeundersøgelse blandt 178 borgere omkring deres forventede brug af det
selvbetjente bibliotek i aftentimerne. Kun ca.10% af de adspurgte ville bruge biblioteket i tidsrummet 22-23.

Vært i aftentimer og weekender
Den Kriminalpræventive Enhed vurderer, at for så vidt angår selvbetjening i dag- og aftentimerne, vil det være
hensigtsmæssigt såfremt en medarbejder er til stede i biblioteket.

For at sikre tryghed i rummet foreslås det at tilknytte en vært, der er tilgængelig i den selvbetjente tid om aftenen samt i
weekenden. I morgentimerne vurderes det ikke at være nødvendigt. Værten skal understøtte diverse aktiviteter og være
imødekommende overfor de besøgende. Værtens tilstedeværelse skal gerne sikre, at de udfordringer, som nogle
omegnskommuner har oplevet med fx hærværk og utilsigtet adfærd, undgås. Værten kan tilkalde vagten, hvis det bliver
nødvendigt.

Værten kan ikke yde betjening i de traditionelle borgerservice- og biblioteksydelser, men have et kendskab til brugen af
rummet og kunne besvare simple spørgsmål til fx ind- og udlån.

Erfaringerne fra andre kommuner viser, at størstedelen af bibliotekerne har overvågning eller vagtberedskab. Ifølge
rapporten om uro på bibliotekerne fra Bibliotekarforbundet har 87% af de adspurgte overvågning/vagtberedskab i den
ubemandede åbningstid.

Adgang
Der opsættes en kortlæser ved indgangen, hvor borgere skal scanne eget sundhedskort for at få adgang i den selvbetjente
åbningstid. Aldersgrænsen for at kunne få adgang i den selvbetjente åbningstid er 14 år, da det vurderes at være den alder,



hvor man kan navigere i det selvbetjente bibliotek. Via systemet er det muligt at udelukke borgere, hvis deres adfærd har
givet anledning til dette.

Sikkerhed
Der monteres elektroniske låse på hoveddørene, som kan fungere sammen med adgangssystemet. Der indkøbes
videokameraer til montering ved indgangen og rundt i biblioteksrummet, så vagten løbende kan overvåge bygningen.

Kommunens vagt går en runde på Biblioteket og lukker det, når den selvbetjente åbningstid er slut.

Indretning
Det er nødvendigt at signalere så stor tryghed som muligt i rummet, når borgerne skal færdes på egen hånd. Det er vigtigt
at sikre at rummets indgang, og at afkroge er oplyste, samt at rummet fremstår nogenlunde transparent.

Åbningstid
Samtidig med indførslen af selvbetjent bibliotek ønskes der en justering ift. åbningstid for biblioteks- og borgerservice.
Dette ønskes for at sikre, at personale er til stede i de tidsrum, hvor der er flest borgere, der har brug for personlig
betjening. Åbningstiden er fordelt på baggrund af, hvornår besøgstallene viser, at borgernes fremmøde er størst.
Besøgsstatistikken viser, at der kommer flest borgere i tidsrummet mellem kl. 10-11. Efter dette tidsrum er fordelingen
jævn over dagen, og besøgstallet falder markant den sidste time af åbningstiden. Den nuværende åbningstid på
Hovedbiblioteket er mandag - torsdag kl. 10-19, fredag kl. 10-18 og lørdag kl. 10-14 (48 timer). Åbningstid for
borgerservice er pt. mandag - torsdag kl. 10-18 (32 timer), men denne skal pr. 1. januar 2019 opjusteres til 42 timer.

Der vil med de nye åbningstider være åbent for biblioteksservice 49 timer om ugen, samt for borgerservice 42 timer om
ugen. Derudover vil der være en selvbetjent åbningstid på 51 timer om ugen. Den nye åbningstid vil være ens hele året. I
dag er der én åbningstid for sommerhalvåret og en anden for vinterhalvåret. Forskellen er, at der i vinterhalvåret er åbent
om søndagen. Den betjente åbningstid om søndagen vil frafalde, da den vil blive erstattet af en ugentlig åbningstime mere
fordelt over hele året og af selvbetjent åbningstid hver søndag. Se bibliotekets nye åbningstid i bilaget.

Økonomi

Der blev i budgetaftalen for 2018 afsat 400.000 kr. til indkøb af teknisk udstyr i forbindelse med opstart af selvbetjent
bibliotek.

De afsatte penge bruges på indkøb af følgende adgangs- og sikkerhedsudstyr:
Tyverialarm (udvidelse af aftalen)                  42.600 kr.
Adgangssystem og kontrol                           96.800 kr.
Kamera og højtalere                                    101.200 kr.
Aflåsning                                                      85.000 kr.
Lys og el-arbejde                                          60.000 kr.
Licenser (årlig udgift)                                    19.500 kr.
I alt                                                            405.100 kr.

Bibliotekets driftsbudget dækker de 5.100 kr., der bruges udover de afsatte 400.000 kr. Desuden bruger biblioteket
200.000 kr. af deres driftsbudget på skiltning, flytning af reoler og formidlingsskærme, så indretningen af
biblioteksrummet understøtter, at brugerne skal kunne betjene sig selv i dele af åbningstiden.

Biblioteket afholder udgiften til værten indenfor deres driftsbudget.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at det selvbetjente bibliotek som beskrevet i sagsfremstillingen åbnes mandag den 4. marts 2019 og
2. at åbningstiderne for selvbetjent bibliotek samt biblioteks- og borgerservice godkendes med start fra mandag den 4.

marts 2019.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, med bemærkning om, at der undersøges muligheden og økonomien for en karruselløsning i
indgangspartiet.



Bilag

Ubemandet og bemandet åbningstid - rev



Punkt 2: KFU - Ansøgning om tilskud til "Mit liv" på Egelundskolens
Dysleksicenter

20.00.00-A00-29-18

Anledning

Dysleksicentret på Egelundskolen ansøger om 20.000 kr. til at gennemføre et kunstprojekt for 20 børn og unge i
samarbejde med kunstner Maya Peitersen.

Sagsfremstilling

Egelundskolens Dysleksicenter ansøger sammen med kunstner Maya Peitersen om 20.000 kr. af Kultur- og
Fritidsudvalgets disponible midler til kunstprojektet "Mit liv". Projektet er et Huskunstnerprojekt, som involverer 20 børn
og unge i alderen 9-17 år. Statens Kunstfonds Huskunstnerordning har til formål at fremme børn og unges møde med
professionel kunst i dagligdagen, ved at skoler og andre institutioner kan få tilknyttet professionelle kunstnere. Formålet
med ordningen er, at børn og unge i alderen 0-19 år får indblik i og erfaring med kunstneriske processer gennem et møde
med en professionel kunstner. Forudsætningen for at søge Huskunstnerordningen er, at en professionel kunstner og en
institution har etableret et partnerskab om et huskunstnerforløb.

"Mit liv" tager udgangspunkt i fire unge menneskers livshistorier. De har alle brudt med traditioner og livsmønstre og er
gået deres egne veje. De børn og unge, som kommer til at deltage i projektet, skal med inspiration fra livshistorierne
skabe billedlige eller rumlige elementer til at udtrykke deres opfattelse af, hvad det vil sige at være mønsterbryder og
vælge relationer, som er gode. Forløbet skal også styrke elevernes kompetencer indenfor et felt, som ikke er relateret til
læsning eller stavning. Der er planlagt en udstilling af resultatet af projektet i Rådhusets Forhal i februar 2019. Her vil der
blive indarbejdet lydfiler, hvor eleverne indtaler poetiske udsagn om deres projekter. Det er attraktivt for eleverne at
udstille på Rådhuset, da de får mulighed for at vise omverdenen, hvad de kan præstere. 

 

Dysleksicentret fik i 2017 10.000 kr. i støtte fra Kultur- & Fritidsudvalgets disponible midler til et kunstprojekt med Maya
Peitersen. Forløbet varede en fuld skoleuge, og projektet resulterede i en udstilling på Rådhuset, hvor de deltagende, stolte
elever viste, hvor meget de havde fået ud af forløbet.

 

Ansøgerne vil også søge Statens Kunstfonds Huskunstnerordning om tilskud i håb om at kunne udvide det nærværende
projekt, så det kan forløbe over 2 uger. Opnås der ikke støtte fra Statens Kunstfond, vil ansøgerne tilpasse projektet, så det
kan gennemføres alligevel.

 

Økonomi

Der er endnu ikke opnået støtte fra Statens Kunstfonds Huskunstnerordning. Ansøgerne har søgt ordningen inden
ansøgningsfristen den 2. oktober 2018 og afventer svar.

 

I ansøgningen har ansøgerne valgt at søge Kultur- og Fritidsudvalget om 10.000 kr. til løn samt 10.000 kr. til materialer.
Det svarer til 25% af lønnen og 100% af materialerne. De resterende 75% af lønnen vil i tilfælde af tilsagn blive dækket
af tilskud fra Huskunstnerordningen, og der vil være et lille bidrag fra dysleksicenteret til blandt andet transport.

 

Det samlede budget for projektet er på 50.900 kr.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,



1. at ansøgningen tildeles 20.000 kr. fra Kultur- & Fritidsudvalgets disponible midler under forudsætning af, at der
opnås støtte fra Statens Kunstfonds Huskunstnerordning. Opnår projektet ikke støtte, eller tildeler Statens
Kunstfond et mindre beløb, frafalder eller nedjusteres tilskuddet fra Kultur- & Fritidsudvalgets disponible midler
tilsvarende.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

ansøgning til pulje

Budget for 'Mit liv'.xlsx

ansoegningsskema-kultur-bevaegelses-og-sundhedsudvalget-2.pdf

Mit liv.pdf



Punkt 3: KFU/ØU/KB - Ansøgning om tilskud til teater i Blokland og
Albertslund Nord

20.00.00-A00-30-18

Anledning

Teater danskdansk søger i samarbejde med ABC og Bydelsmødrene om 40.000 kr. til 2 teaterforestillinger.

 

Sagsfremstilling

Teater danskdansk søger i samarbejde med ABC (Albertslund Boligsociale Center) og Bydelsmødrene om 40.000 kr. til 2
teaterforestillinger. Én forestilling skal spilles i Albertslund Nord den anden i Blokland for i alt 120 tilskuere.

 

Projektet lægger sig op ad sidste års succes, hvor Teater danskdansk spillede forestillingen "Ikke uden min mor" 2 gange
for i alt 100 personer i Bækgården. I nærværende ansøgning er det forestillingen "Udvandrerne", som gennem dramatik,
musik, flere sprog, visuelle og nonverbale scener udfolder historier om mennesker, som er udvandret og kommet til
Danmark. De historier, som dramatiseres i stykket, er baseret på interviews med indvandrere og deres efterkommere her i
landet. Forestillingen synliggør individualiteten hos de mennesker, der som gruppe benævnes "flygtninge og
indvandrere", og den bidrager dermed til en forståelse for, at man som udvandrer altid vil leve i splittelse mellem det
gamle og det nye land.

 

Teater danskdansk blev stiftet i 2009 med en målsætning om at gøre dansk kulturliv og scenekunst mere mangfoldigt.
Teater danskdansk spiller ikke forestillinger i en klassisk teatersal, men indtager byrum og møder publikum der, hvor de
er. De udvikler deres forestillinger i tæt samarbejde med publikum gennem research, interviews og publikumsprøver. De
er opsøgende både i processen og i forbindelse med den endelige forestilling, og resultatet er, at de møder det publikum,
som ikke nødvendigvis kommer i teater, fordi det foregår på publikummets hjemmebane.

Økonomi

Det samlede budget er på 66.000 kr. Det er en fejl, at der på det ene bilag er anført 72.000 kr.

Forestillingen er refusionsberettiget. Det betyder, at bevilger udvalget 40.000 kr. fra "Kultur- & Fritidsudvalgets
disponible midler" til forestillingerne i 2018, vil Statens Kunstfond tilbagebetale 20.000 kr. til Kultur- & Fritidsudvalgets
disponible midler i november 2019.

Til forestillingen i 2017 bevilgede forvaltningen 30.000 kr. fra Arrangementspuljen.

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der tildeles ansøgningen om tilskud til teaterforestillingen "Udvandrerne" 40.000 kr. fra Kultur- og
Fritidsudvalgets disponible midler.

Beslutning

Indstillingen blev ikke tiltrådt. Hediye Temiz (B) ønskede sagen oversendt til KB.

Bilag

Albertslunds Fritid og kultur BUDGET Udvandrerne 2018.xlsx



Ansoegningsskema Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 4: KFU - Fordeling af pulje til ældre og bevægelse

18.15.08-A00-7-18

Anledning

Fordeling af pulje til ældre og bevægelse for 2018

Sagsfremstilling

Formålet med puljen er at holde ældre borgeres kontingentudgifter til dyre bevægelsesaktiviteter nede, så alle ældre
borgere får mulighed for at deltage i foreningslivet.

Puljen kan søges af godkendte folkeoplysende idrætsforeninger. Der kan søges om tilskud til afvikling af dyre
bevægelsesaktiviteter. Målgruppen skal være ældre medborgere over 65 år.

Puljen kan søges en gang om året med deadline den 1. oktober.

 

En forening kan maksimalt opnå et årligt tilskud på 15.000 kr.

 

Der er modtaget to ansøgninger til puljen. Begge ansøgninger er fra godkendte folkeoplysende foreninger: AIF
Senioridræt samt foreningen Motion, Dans og Sundhed. Begge ansøgninger vurderes at opfylde kriterierne for puljen.

Økonomi

Der er 50.000 kr. i puljen

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at AIF Senioridræt bevilliges 15.000. kr. til aktiviteterne vandgymnastik og bowling, hvilket er det maksimale
beløb, som en forening kan bevilges jf. kriterierne for puljen og

2. at foreningen Motion, Dans og Sundhed bevilliges 12.380. kr. til senior seminar - Din Krop er din fremtid - Pas
godt på den.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Pulje til ældre og bevægelse Senior seminar.docx

Pulje til ældre og bevægelse - Senioridræt.docx



Punkt 5: KFU - Orientering fra formanden - oktober

00.01.00-I00-2-17

Sagsfremstilling

A - Deltagelse i Ungekultur Topmøde den 5. oktober

B - Tilbagemelding fra møde i styregruppen i Kulturmetropol

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 6: KFU - Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse - oktober

00.01.00-I00-2-17

Sagsfremstilling

A - De disponible midler

 

B - Orientering om opstart af kunstværk i Sundhedshuset

En arbejdsgruppe med repræsentanter fra Kultur & Fritid, Miljø & Teknik samt Børn, Sundhed & Velfærd og
arkitektfirmaet JJW arkitekter søgte i maj 2016 Statens Kunstfonds "Pulje til kunst i det offentlige rum" om tilskud til
kunst i Sundhedshuset. Statens Kunstfonds Legatudvalg for billedkunst bevilgede 150.000 kr. til projektet, og Albertslund
Kommunes egenfinansiering beløber sig til 300.000 kr. Midlerne er indeholdt i anlægsbevillingen til It & Inventar i
Plejecenter/Sundhedshus.

Kommunalbestyrelsen godkendte projektet den 11. oktober 2016.

 

Arbejdet med udførsel af kunstværket er blevet forsinket på grund af den omfattende renovering af facaden på
Sundhedshuset, der også griber ind i de arealer indenfor, hvor udsmykningen skal udføres. I den lange ventetid er et af de
arealer, som oprindelig blev udvalgt til udsmykning, blevet inddraget til andre funktioner, og arealet vil derfor ikke være
tilgængeligt for offentligheden. Da det er et krav fra Statens Kunstfond, at den støttede kunst skal kunne komme alle til
gode, har dette medført, at kunstneren har måttet udforme et nyt skitseforslag.

 

Arbejdsgruppen har den 25. september 2018 godkendt det nye skitseforslag og arbejdet med udførsel af kunstværket vil
blive påbegyndt den 29. oktober 2018. Kunstværket forventes færdigudført inden udgangen af 2018, og fernisering
forventes den 11. januar 2019.

 

C - Folkeoplysningsudvalget har på deres møde den 1. oktober 2018 valgt, hvem som får prisen for "årets Ildsjæl" i
Albertslund Kommune. Der orienteres om hvem vinderen er.

 

D - Onsdag den 7. november 2018 afholdes i samarbejde med DGI "temamøde for foreninger om overgreb på børn". Det
foregår i mødelokale 1 og 2 på Rådhuset. Alle relevante foreninger er inviteret.

 

E - På baggrund af den drukneulykke som skete i sommeren 2018 på Friluftsbadet Badesøen gives en orientering om de
interne drøftelser, der har været på Friluftsbadet Badesøen efterfølgende. Besøg fra idrætsdirektør og medarbejder fra
Friluftsbadet Badesøen.

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.



Bilag

A - Oversigt over forbrug af KFUs dispositionsbeløb oktober 2018



Punkt 7: Eventuelt

00.01.00-I00-2-17

Beslutning

Der blev orienteret om, at der på et kommende møde kommer et orienteringspunkt om røgfri idrætstid.
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